CI§V,{LÊ

s[cRETÀRtÀ]Â§Àt.Bt , -
Goreno rlo tstado do Cearl '' t ' '

^ a4qo'[ü-
=

eÉ&-
Y

IK

CISVALE

C0NSóRCIO PÚBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DOCURU
APUIARÉS - CAUCAIA - GENERAL SAMPAIO . ITAPA]É- PENTECoSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÃO GONÇALO DO AMARANTE -

SÃo Lulz Do CURU - TEluçuocA

QUARTO TERMO ADTTTVO AO CONTRATO No. 2018.70.46-01
TOMADA DE PREçO O01-2O18 TP

Quarto termo de aditivo ao Contrato, que faz o Consórcio Público de Saúde
Inter.federativo do vale do curu - cIsvALE, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ No. 12.768.83 5/0001-75, com sede na Rua Rua Juaci Sampaio
Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-060, neste ato representado
pelo Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, e do outro lado ECAPE EMPRESA DE

CONSULTORIA E ASSESSORIA- LTDA , inscrita no CNPJ No10.870.59710001-89,
com sede a Rua loão Carvalho no 800 - sala 605 A Aldeota, Fortaleza / Ce, neste ato
representada pelo Sr. Carolina Guilherme Ramalho, CPF No. 485.1O7.423-97,
doravante denominada de CONTRATADA, mediante as seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O aditivo do contrato encontra guarida no art. 65 parágrafo, inciso II alínea
,,d" da Lei no 8666/93 e na cláusula 44. (quarta) do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto deste termo de aditivo o reajuste no valor de R$ 3,395,40
(três mil trezentos e novênta e cinco reais e quarenta centavos ), passando

ó valor global a perfazer a quantia de R$ 55.552,20 (cinquenta e cinco mi!
quinhentos e cinquenta e dois reais e vinte centavos), conforme planilha

abaixo;

ITEI,I VALOR TOTAL
ATUALIZADO

PERCENTUAL
DE ACRESCIMO
APROXIMÂDÂM
ENTE 6,51 o/o

QUANT
YALOR

INICIALUNDESPECIFICAçAO DOS
sERVrçOS

55.552,203.395,40t2 52.156,80

Prestação de serviços de
Assessoria e Consultoria
aos Diretores do Consórcio
Público de Saúde
Interfederativo do vale do
Curu - CISVALE envolvendo
o planejamento, a aPlicação
dos recursos, planos de
ação e projetos voltados a

melhoria da prestação de
serviços especializados em
Saúde.

CúUSULA QUARTA - DA JUSTIFICATIVA

Rua.ruaci Sampaio Pontes no 16968 - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-O60
Fone/Fax: (AS) 3342-2767 CNPr(t'lF) no 12.768'835/0O01-75

E-maill consorciocisvalê@gmail.com

lr

01 Mês

www.cisvale.cê.oov.br

:,? B
ST,CXETÁRI{DA SÀTRT,

Gore*o do Estado do Ceará

I Lro

$
CISVALE CISVALE

CoNsóRclo PÚBLIC0 oe SaÚoe INTERFEDERATIV0 Do VALE D0CURU

ApulARÉs - cAUcArA - GENER {L sAMPAro -
"TilT;H:"rilt--.ffü:::X

**,PABA - sÃo GoNçALo D0 AMARANTE -

3.1. A presente alteração é uma prerrogativa da Administração Pública,.que poderá

utilizá-la quando.espaidada legalmente, fato este, óbvio, no caso em tela. São dois

oS motivos preponderantes enlre outros: O primeiro consiste na inconveniência da

suspensão áas atividades de interesse público, provenientes de serviços prestados

de modo continuo; o segundo é a previsibilidade de recursos orçamentários. Em

principio, qualquer que ie5a a distribuição de verbas no orçamento anual, com

certeza irá existir recursos fara efetivação destes serviços. A alteração contratual em

pauta encontra fundamento no dispositivo legal retro mencionado, bem como na

iupremacia do interesse público, haja vista que a necessidade somente poderá ser

suprida mediante a adição contratual.

cúusuu QUTNTA - DrsPosrçõEs FrNArs

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as partes

CCjrufRqferurcS, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta seus

jurídicos e legais.

Caucaia/CE, 01 de julho de 2020.

Consórcio Públi eIn{keaírat.o ao
Vale do Curu - CISVALE

cNPJ No. t2.7 6A.e35 I OOOl-75
Fernando Henrique Goersch Bastos.

.oNTRATANT=
*'- i -l"l'

P** à á 1..- </ uí^---- 1- o' l(,c .*i*li"i:i,\,5§.[{*"
Ec^píEMpREsA DE @lsulronrA F ry9qs!9s1ê*+roa .

Carotina Guilherme Ramalho
cPF No. 4A5.LO7.423-9!

CONTRATADA
TES MUNH

2

:Ao/65/%il - 6 *c§gg/o ée

Rua ruaci Sâmpaio Pontes no 16968 - Centro -
Fone/ Fax: (As) !342'2767 CNPJ(MF)

wryw.cisvale.ce.oov.bl E -ma il: con so

Cãucaia-CE - CEP: 61.6O0-O6O
no 12.768.835/0001-75
rciocisvalê@gmail.com